3

                                                      [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.06.2021                                                                                          № 24        хутор Харьковский

О внесении изменений в постановление администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района от 30 октября 2020 года № 90
«Об утверждении ведомственной целевой программы «Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления Харьковского сельского поселения Лабинского района на 2021 год»
В соответствии с постановлением администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района от 03 марта 2021 года № 7 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района и оценке эффективности их реализации»,                                    п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района от 30 октября 2020 года № 90 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления Харьковского сельского поселения Лабинского района на 2021 год» следующие изменения:

1) приложение к постановлению изложить в новой редакции (прилагается).

2. Ведущему специалисту администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района (Филипченко), обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

Харьковского сельского поселения
Лабинского района                                                                            Е.А. Дубровин
	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района

от 17.06.2021 № 24
«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района

от 30 октября 2020 года № 90

Ведомственная целевая программа
«Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления Харьковского сельского поселения Лабинского района
на 2021 год»

Паспорт
ведомственной целевой программы

«Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления Харьковского сельского поселения Лабинского района
на 2021 год»

	Наименование ведомственной целевой программы
	Ведомственная целевая программа  «Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления Харьковского сельского поселения  Лабинского района на 2021 год»

	Основания для разработки ведомственной целевой программы

	Федеральный закон от 06 октября 2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской  Федерации»;

Федеральный закон от 9 февраля 2009 года №  8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;

Закон РФ от 27 декабря 1991 года № 2124-I

«О средствах массовой информации»

	Разработчик ведомственной целевой программы
	Администрация Харьковского сельского  поселения Лабинского района

	Координатор ведомственной целевой программы
	Администрация Харьковского сельского поселения Лабинского района

	Муниципальные заказчики и (или) исполнители мероприятий ведомственной целевой программы
	Администрация Харьковского сельского поселения Лабинского района

	Цели и задачи ведомственной целевой программы
	Цель: обеспечение прав граждан на  получение полной и достоверной информации  о деятельности органов местного самоуправления Харьковского сельского поселения
Задачи: информирование населения о  деятельности органов местного самоуправления Харьковского сельского поселения Лабинского района; освещение социально-экономической и общественно-политической ситуации Харьковского сельского поселения Лабинского района

	Срок  реализации ведомственной целевой программы
	2021 год

	Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы
	Объем финансирования из средств местного  бюджета составляет 43 000,00 рублей

	Контроль за выполнением ведомственной целевой программы
	Администрация Харьковского сельского  поселения Лабинского района

1. Характеристика (содержание) проблемы, обоснование необходимости ее решения программными методами и прогноз развития
Важнейшим направлением информационной политики Харьковского сельского поселения Лабинского района является системное информирование населения о деятельности органов местного самоуправления. В связи с этим информационная открытость органов местного самоуправления имеет особую актуальность и является одним из основных показателей эффективности их деятельности.

Для многих жителей Харьковского сельского поселения Лабинского района основным источником получения информации является «Провинциальная газета». Именно через нее органы местного самоуправления имеют возможность информировать население о социально-экономическом развитии Харьковского сельского поселения Лабинского района, об общественно-политических процессах, происходящих в обществе, пропагандировать духовно-нравственные и патриотические ценности, размещать другую информацию по важнейшим вопросам жизнеобеспечения граждан. Публикация нормативных-правовых актов возможна в официальном межмуниципальном печатном издании органов местного самоуправления Лабинского района «Информационный бюллетень».
Таким образом, реализация ведомственной целевой программы «Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления Харьковского сельского поселения  Лабинского района на 2021 год» (далее – ведомственная целевая программа) позволит реализовать гражданам их конституционное право на получение своевременной, полной и достоверной информации о деятельности органов местного самоуправления, повысить информированность граждан о деятельности органов местного самоуправления Харьковского сельского поселения Лабинского района.
2. Цели, задачи, сроки и этапы реализации ведомственной целевой программы

Цель ведомственной целевой программы: обеспечение прав граждан на получение полной и достоверной информации о деятельности органов местного самоуправления Харьковского сельского поселения.
Выбор цели основан на необходимости обеспечения информационной открытости деятельности Харьковского сельского поселения Лабинского района и реализации права граждан на получение с учетом актуальных потребностей гражданского общества полной и объективной информации.

Для достижения поставленной цели необходимо в рамках ведомственной целевой программы решить следующие задачи: информировать население о деятельности органов местного самоуправления Харьковского сельского поселения Лабинского района, а так же, освещать социально-экономическую и общественно-политическую ситуацию Харьковского сельского поселения Лабинского района с использованием периодических печатных изданий, телевидения, сети «Интернет» и других способов.

Срок реализации ведомственной целевой программы - 2021 год.

Реализация ведомственной целевой программы не предусматривает выделение отдельных этапов.

3. Перечень мероприятий ведомственной целевой программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финанси-

рования
	Объем финансиро-

вания,

 тыс. руб.
	Непосредственный результат реализации мероприятий
	Муниципальный заказчик, исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Цель: обеспечение прав граждан на получение полной и достоверной информации о деятельности органов местного самоуправления Харьковского сельского поселения

	1.1.
	Задачи: информирование населения о деятельности органов местного самоуправления Харьковского сельского поселения Лабинского района, освещение социально-экономической и общественно-политической ситуации Харьковского сельского поселения Лабинского района с использованием периодических печатных изданий, телевидения, сети «Интернет» и других способов

	1.1.1.
	Обеспечение доступа к информации о
	Местный бюджет
	1,0
	Размещение в телевизионном эфире информационных
	Муниципальный заказчик: администрация Харьковского сельского

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	деятельности органов местного самоуправления с использованием телевидения

	материалов (сюжетов) и программ
	поселения Лабинского района

Исполнитель: администрация Харьковского сельского поселения Лабинского района

	1.1.2.
	Обеспечение доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления с использованием периодических печатных изданий
	Местный бюджет

	18,0
	Размещение публикаций в печатных средствах массовой информации

	Муниципальный заказчик: администрация Харьковского сельского поселения Лабинского района

Исполнитель: администрация Харьковского сельского поселения Лабинского района

	1.1.3.
	Опубликование муниципальных правовых актов и иных официальных документов в межмуниципальном печатном издании органов местного самоуправления Лабинского района «Информационный бюллетень»
	Местный бюджет
	24,0
	Размещение публикаций в межмуниципальном печатном издании органов местного самоуправления Лабинского района «Информационный бюллетень»
	Муниципальный заказчик: администрация Харьковского сельского поселения Лабинского района

Исполнитель: администрация Харьковского сельского поселения Лабинского района

	ИТОГО:                                                                            43,0

4. Финансовое обеспечение ведомственной целевой программы

Общий объем финансирования ведомственной целевой программы «Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления Харьковского сельского поселения Лабинского района на 2021 год» составляет 43 000,00 рублей.
Финансирование мероприятий ведомственной целевой программы предусмотрено за счет средств местного бюджета.
В ходе реализации ведомственной целевой программы отдельные мероприятия и объемы могут корректироваться на основе анализа полученных результатов и с учетом реальных возможностей бюджета Харьковского сельского поселения Лабинского района.
5. Критерии выполнения ведомственной целевой программы
Целевые показатели ведомственной целевой программы

	№
п/п
	Результат реализации мероприятий
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение показателя

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Размещение в телевизионном эфире информационных материалов (сюжетов) и программ

	Видеоматериал
(изготовление)
	сек.
	70

	2.
	Размещение публикаций в печатных средствах массовой информации

	Печатная площадь опубликованных в средствах массовой информации материалов о деятельности органов местного самоуправления администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района
	см2
	563

	3.
	Размещение публикаций в межмуниципальном печатном издании органов местного самоуправления Лабинского района «Информационный бюллетень»
	Печатная площадь опубликованных материалов о деятельности органов местного самоуправления администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района
	полоса

(печатный лист формата А5)

	400

6. Оценка эффективности ведомственной целевой программы
Оценка эффективности реализации ведомственной целевой программы производится в соответствии с постановлением администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района от 03 марта 2021 года № 7 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района и оценке эффективности их реализации».
7. Механизм реализации ведомственной целевой программы
Реализация ведомственной целевой программы осуществляется ее разработчиком.

Разработчик:

а) обеспечивает разработку ведомственной целевой программы, ее согласование с участниками ведомственной целевой программы (при их наличии);

б) формирует структуру ведомственной целевой программы и перечень участников муниципальной программы (при их наличии);

в) организует реализацию ведомственной целевой программы, координацию деятельности участников ведомственной целевой программы (при их наличии);

г) принимает решение о необходимости внесения в установленном порядке изменений в ведомственную целевую программу;

д) несет ответственность за достижение целевых показателей ведомственной целевой программы;

е) осуществляет подготовку предложений по объемам и источникам финансирования реализации ведомственной целевой программы;

ж) проводит мониторинг реализации ведомственной целевой программы;

з) ежегодно проводит оценку эффективности реализации ведомственной целевой программы;

и) готовит ежегодный доклад о ходе реализации ведомственной целевой программы и оценке эффективности ее реализации и в срок до 15 марта года, следующего за отчетным годом, представляет его главе администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района;
к) организует информационную и разъяснительную работу, направленную на освещение целей и задач ведомственной целевой программы, в печатных средствах массовой информации, на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

л) размещает информацию о ходе реализации и достигнутых результатах ведомственной целевой программы на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

м) осуществляет иные полномочия, установленные ведомственной целевой программой.».

Глава администрации
Харьковского сельского поселения

Лабинского района                                                                              Е.А. Дубровин
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации

Харьковского сельского поселения Лабинского района

от ______________2021 г. № _______
«О внесении изменений в постановление администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района от 30 октября 2020 года № 90

«Об утверждении ведомственной целевой программы «Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления Харьковского сельского поселения Лабинского района на 2021 год»

Проект внесен:

Глава администрации

Харьковского сельского поселения

Лабинского района                                                                          Е.А. Дубровин

Проект составлен:

Главный специалист администрации                                             Е.М. Тритинко

Проект согласован:

Ведущий специалист администрации

                          О.В. Филипченко

Заявка на рассылку: в дело.
Заявку составил:

Главный специалист администрации                                             Е.М. Тритинко